

51	CAMPO DE MESA MAYO DE BRIM CEDRO HOSP. 100% ALGODÃO DUPLO	PRÓPRIA MAXIMO	UND	100,00	R\$ 50,68	R\$ 5.068,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 5.068,00						
52	CAMPOS DE BRIM CEDRO HOSP. 100% ALGODÃO PAC. CIRÚRGICO TAM: G DUPLO	PRÓPRIA MAXIMO	UND	100,00	R\$ 48,77	R\$ 4.877,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 4.877,00						
53	CAMPOS DE BRIM CEDRO HOSP. 100% ALGODÃO PAC. CIRÚRGICO TAM: M DUPLO	PRÓPRIA MAXIMO	UND	150,00	R\$ 50,25	R\$ 7.537,50
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 150,00 Valor Total: R\$ 7.537,50						
54	CAMPOS DE BRIM CEDRO HOSP. 100% ALGODÃO PAC. CIRÚRGICO TAM: P DUPLO	PRÓPRIA MAXIMO	UND	150,00	R\$ 48,63	R\$ 7.294,50
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 150,00 Valor Total: R\$ 7.294,50						
55	CAMISOLA CEDRO FINO 100% ALGODÃO PARA CENTRO CIRÚRGICO TAM: G	PRÓPRIA MAXIMO	UND	100,00	R\$ 45,18	R\$ 4.518,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 4.518,00						
56	LENÇOL CEDRO FINO HOSPITALAR 100% ALGODÃO PARA BERÇÁRIO 100X90 CM	PRÓPRIA MAXIMO	UND	100,00	R\$ 43,75	R\$ 4.375,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 4.375,00						
57	LENÇOL FRANELA CEDRO FINO HOSPITALAR 100% ALGODÃO PARA PEDIATRIA	PRÓPRIA MAXIMO	UND	100,00	R\$ 43,75	R\$ 4.375,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 4.375,00						
58	CAMISOLA CEDRO FINO 100% ALGODÃO PARA ENFERMARIA	PRÓPRIA MAXIMO	UND	125,00	R\$ 45,18	R\$ 5.647,50
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 125,00 Valor Total: R\$ 5.647,50						
59	CONJUNTO DE ROUPA PRIVATIVA CEDRO LEVE 100% ALGODÃO	PRÓPRIA MAXIMO	UND	100,00	R\$ 97,15	R\$ 9.715,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 9.715,00						
60	CAMPO PACOTE DUPLO DE LONA 100% ALGODÃO 100X100 CM	PRÓPRIA MAXIMO	UND	75,00	R\$ 47,05	R\$ 3.528,75
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 75,00 Valor Total: R\$ 3.528,75						
61	CAMPO PACOTE DUPLO DE LONA 100% ALGODÃO 150X150 CM	PRÓPRIA MAXIMO	UND	75,00	R\$ 45,61	R\$ 3.420,75
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 75,00 Valor Total: R\$ 3.420,75						
62	CAMPO PACOTE DUPLO DE LONA 100% ALGODÃO 080X080 CM	PRÓPRIA MAXIMO	UND	75,00	R\$ 43,16	R\$ 3.237,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 75,00 Valor Total: R\$ 3.237,00						
63	CALÇÃO DE BRIM CEDRO LEVE 100% ALGODÃO INFERMARIA	PRÓPRIA MAXIMO	UND	100,00	R\$ 58,00	R\$ 5.800,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 5.800,00						
64	PANO PARA FORRO DE CEDRO HOSP. 100% ALGODÃO	PRÓPRIA MAXIMO	UND	100,00	R\$ 44,18	R\$ 4.418,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 4.418,00						
65	CAMISOLA CEDRO FINO 100% ALGODÃO PARA CENTRO CIRÚRGICO TAM: P	PRÓPRIA MAXIMO	UND	100,00	R\$ 45,18	R\$ 4.518,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 4.518,00						
Valor Total do Lote					R\$ 200.000,00	
Valor Total					R\$ 429.800,00	

Buriti - MA, 7 de Agosto de 2025

ASSINATURAS

PELA GERENCIADORA	PELA BENEFICIÁRIA
 Giovana Colicchio Introvini Secretária Municipal de Administração e Finanças Portaria nº 001/2025	 Leomar Oliveira Mendonça CPF nº XXX.X32.203-XX

Publicado por: DOMINGOS DIAS DA SILVA
Código identificador: 58aa0fc13ff3e9f4094ff9736c01a7bb

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJARI

EXTRATO DO CONTRATO Nº 85/2025 - SECAF

REF.: Processo nº 23/2025 - SECAF. PARTES: Prefeitura Municipal de Cajari, através da Secretaria Municipal de Administração e Finanças e a

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº020/2025

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº020/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2025

PROCESSO DE LICITAÇÃO: Nº 035/2025

empresa L & L INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ nº 13.106.277/0001-45. OBJETO: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de digitalização de documentos, para finalidades diversas, provenientes do acervo da Prefeitura Municipal de Cajari/MA. Data da Assinatura: 18 de junho de 2025. VALOR GLOBAL: R\$ 20.500,00 (vinte mil e quinhentos reais). Dotação Orçamentária: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJARI – MA; UNIDADE ORÇAMENTÁRIA, 02 PODER EXECUTIVO, 02 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS; CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 04 122 0003 2009 0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS; NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação será de 12 (doze) meses, contado da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado nos termos do art. 107 da Lei nº 14.133/2021, condicionada sua eficácia após a publicação do seu extrato na imprensa oficial. ASSINATURAS: P/ CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Administração e Finanças, representada pela Sra. Jimena Coelho de Souza – Secretária Municipal de Administração e Finanças; P/CONTRATADA: L & L INFORMATICA LTDA, representado pelo Sr. Leonardo Gomes Zenni, representante legal da empresa. Cajari (MA), 18 de junho de 2025.

Publicado por: RAQUEL DOS SANTOS FURTADO
Código identificador: a11b4c508280418fabbebcddc1f106ae9

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03/2025

A responsável desta entidade, notadamente a Secretária de Municipal de Administração e Finanças do Município de Cajari/MA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, com base no artigo 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, resolve:
HOMOLOGAR o procedimento e **ADJUDICAR** o objeto da presente Dispensa de Licitação nestes termos:
Nº do Processo Administrativo: 23/2025.
Modalidade: Dispensa de licitação nº 03/2025.
Data da Homologação: 16/06/2025.
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de digitalização de documentos, para finalidades diversas, provenientes do acervo da Prefeitura Municipal de Cajari/MA.
Empresa vencedora: SERVICE CLUB, CNPJ: 13.106.277/0001-45, vencedora com o valor total de R\$ 20.500,00 (vinte mil e quinhentos reais), conforme detalhamento abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VLR UNITÁRIO	VLR TOTAL
1	Prestação de serviços de digitalização de documentos para finalidades diversas, provenientes do Acervo da Prefeitura Municipal de Cajari/MA, totalizando 41.000 (quarenta e um mil) páginas a serem digitalizadas.	Fis.	41.000	R\$ 0,50	R\$ 20.500,00
VALOR TOTAL					R\$ 20.500,00

Cajari (MA), 16 de junho de 2025.

Jimena Coelho de Souza
Secretária Municipal de Administração e Finanças

Publicado por: RAQUEL DOS SANTOS FURTADO
Código identificador: 5cd8531fd39343afc418ed0049495fc4

